

Social præsentation af vandrerute til Eremitageslottet

Udarbejdet af www.autismgoto.com i august 2023



Jeg vil gerne besøge Dyrehaven og gå en tur fra Hjortekær Port til Eremitageslottet og tilbage igen. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg indebærer. I præsentationen kan jeg læse om ruten og hvad jeg kan se undervejs. Præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med turen.

På billedet ovenfor kan jeg se Eremitageslottet, som er målet for vandreturen. Turen begynder ved parkeringspladsen ved Hjortekær Port på denne adresse:

Lundtoftevej 301, 2800 Kongens Lyngby.

Indkørsel til parkering ved Hjortekær Port



Her er indkørslen til parkeringspladsen set fra Svenskevej

Bagerst til venstre på billedet ses den røde Hjortekær Port.

Jeg kan finde vej på f.eks. www.rejseplanen.dk eller www.google.com/maps.

Parkeringsplads



Her kan jeg se parkeringspladsen.

Bagerst mellem træerne kan jeg ane en offentligt tilgængelig toiletbygning.

Toiletterne er åbne fra 1. maj til 1. oktober.

Toilet



Her kan jeg se toiletbygningen.

Mod den røde port



Jeg går nu fra parkeringspladsen mod den røde port – Hjortekær Port

Indgang



Her er indgangen til Dyrehaven og min rute til Eremitageslottet.

Bemærk, at handicapkørsel til slottet er tilladt om onsdagen. Men ikke ugens andre dage.

Jeg kan læse mere om praktiske forhold i forbindelse med et besøg i Dyrehaven her:

<https://naturstyrelsen.dk/find-et-naturomraade/naturguider/hovedstaden-og-nordsjaelland/jaegersborg-dyrehave/praktisk>

Informationsskilte



Lige indenfor porten kan jeg læse om Dyrehaven på disse informationsskilte.

Gå til venstre



Jeg følger nu den asfalterede vej mod Eremitageslottet. Hvor vejen deler sig midt på billedet, går jeg mod venstre.

Den samlede rute til Eremitageslottet er cirka 1,8 km.

Helt til venstre på billedet kan jeg se Hjortekæret.

Golfbane til venstre



På venstre side af vejen ligger en golfbane.

Eremitageslottet kan ses



Efter kort tids vandring kan jeg se Eremitageslottet på lang afstand.

Sti til højre, fortsæt ligeud



Her går jeg forbi en grussti, men jeg fortsætter ad den asfalterede vej mod slottet.

Bænk langs stien



Langs vejen er der bænke i græsset, hvor jeg kan sætte mig på og slappe af.

Bænk under træer



Her er en bænk placeret i læ af nogle træer længere fremme ad vejen.

Dådyr kan måske ses



Der er gode muligheder for at se Dådyr, når man går rundt i Dyrehaven.

Her kan jeg se nogle, der krydser vejen.

Fremme ved Eremitageslottet



Jeg er nu kommet frem til Eremitageslottet.

Der vil ofte være del mennesker omkring det, men der vil stadig være god plads og man kan nemt finde et roligt område.

Om slottet



Slottet er lukket for offentligheden, så man kan ikke komme ind i det. Kun hvis man er en del af arrangeret omvisning.

Jeg kan læse mere om omvisninger her:

<https://kongeligeslotte.dk/da/slotte-og-haver/eremitageslottet/planlaeg-besoeg/omvisning.html>

Rundt om slottet er der flere bænke, man kan sidde på.

Gå rundt om slottet – til venstre



Jeg kan gå hele vejen rundt om slottet. Jeg kan enten gå på grusstierne eller ude i græsset.

Til venstre mellem træerne er et offentligt tilgængeligt toilet.

Toiletbygning mellem træerne



Her kan jeg se toiletbygningen mellem træerne.

Eremitageslottet set fra siden



Her kan jeg set slottet fra grusstien på den ene side.

På vej bagom slottet



Her går jeg bagom slottet, hvorfra der er udsigt over Dyrehaven ned mod Øresund.

Slottet set bagfra



Her kan jeg se slottet fra bagsiden.

Rundt om slottet og tilbage



Jeg er nu gået hele vejen rundt om slottet og er tilbage på forsiden af det.

Udsigt fra slottet



Her kan jeg se udsigten fra slotstrappen ned ad stien, hvor jeg kom fra.

Tilbageturen begynder



Når jeg har set slottet og opholdt mig så længe, som jeg ønsker i området ved slottet, så kan jeg begynde turen tilbage til Hjortekær Port.

Bænk til venstre på tilbagevejen



På tilbagevejen kan jeg sætte mig og slappe af på en bænk, hvis jeg har lyst.

På vej mod porten



Jeg nærmer mig den røde port og kan se Hjortekæret til højre.

Fremme ved porten



Jeg er nu fremme ved Hjortekær Port.

Ud ad porten



Jeg kan ud gennem porten og gå videre til parkeringspladsen, hvor min vandretur begyndte.

Mod parkeringspladsen – vandreturen er slut



Jeg har nu gået ruten fra parkeringspladsen til Eremitageslottet og tilbage igen. Jeg har gået i alt ca. 3,6 km.

Jeg kan nu afslutte mit besøg i Dyrehaven.